
BOE núm. 138 Sábado 9 junio 2001 20467

UNIVERSIDADES

11099 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2001, de la Universidad
de Burgos, por la que se hace pública la relación defi-
nitiva de aspirantes que han superado las pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala de Técnicos
Auxiliares de Bibliotecas y Archivos, convocadas con
fecha 5 de junio de 2000.

Finalizadas las fases de oposición y concurso previstas en la
base 5 de la Resolución de la Universidad de Burgos de fe-
cha 5 de junio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio)
y («Boletín Oficial de Castilla y León», del 26), por la que se con-
vocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Técnicos
Auxiliares de Bibliotecas y Archivos de la Universidad de Burgos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han superado el proceso selectivo.

Segundo.—La relación completa, por orden de puntuación, se
encuentra expuesta en los tablones de anuncios del Rectorado
de la Universidad (Hospital del Rey, sin número).

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar la documentación
a que se refiere la base 9 de la convocatoria en el plazo de veinte
días naturales contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución.

Burgos, 6 de abril de 2001.—El Rector, José María Leal Villalba.

ANEXO

Relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas
para el ingreso en la Escala de Técnicos Auxiliares de Bibliotecas

y Archivos de la Universidad de Burgos

DNI Apellidos y nombre

13.118.605 Zaldívar Basurto, Marta Elena.
9.283.194 Martínez San Román, Javier.

13.141.481 Mijangos Delegado, María Carolina.
6.249.574 Galán Zamorano, Florencio.

13.147.069 Calderón Burgos, Sonia.
79.316.714 Rodríguez Oria, Rodrigo Manuel.

11100 RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad de La Laguna, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que ha de resolver con-
curso para la provisión de una plaza de Catedrático
de Escuela Universitaria.

De conformidad con lo establecido en el artículo 1 del Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado»
de 11 de julio), que modifica el artículo 6, apartado octavo, del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado ha dispuesto hacer pública la composición de
la Comisión que ha de resolver concurso para la provisión de
una plaza de Catedrático de Escuela Universitaria, convocado por
Resolución de 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 23 de agosto) y que se detalla en el anexo adjunto.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación según lo previsto en el artículo 1 del citado Real Decre-

to 1427/1986, ante el Rectorado de la Universidad de La Laguna,
en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

La mencionada Comisión deberá constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, contados a partir de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

La Laguna, 14 de mayo de 2001.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

ANEXO

Cuerpo: Catedráticos de Escuelas Universitarias

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL»

(Concurso número DF1319/CEU)

Comisión titular:

Presidente: Don Ramón Pérez González, Catedrático de la Uni-
versidad de La Laguna.

Vocal Secretario: Don Diego López Olivares, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Jaume I de Castellón.

Vocales: Don Julián Alonso Fernández, Catedrático de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia; don Juan Piqueras
Haba, Catedrático de la Universidad de Valencia (Estudi General),
y don Gabriel Marcos Cano García, Catedrático de la Universidad
de Sevilla.

Comisión suplente:

Presidente: Don Guillermo Morales Matos, Catedrático de la
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal Secretario: Don Alberto Pazo Labrador, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Vigo.

Vocales: Doña María Pilar Torres Luna, Catedrática de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela; doña Rosa María Jorda
Borrell, Catedrática de la Universidad de Sevilla, y don Agustín
Hernando Rica, Catedrático de la Universidad de Barcelona.

11101 RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se da por
concluido el concurso de una plaza de titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento «Análisis Geográ-
fico Regional».

Mediante Resolución de esta Universidad, de fecha 22 de agosto
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de septiembre), fue
convocada a concurso la plaza de titular de Universidad, número 1
del anexo de la misma, del área de conocimiento «Análisis geo-
gráfico Regional».

Habiendo sido juzgado el concurso por la Comisión nombrada
al efecto mediante Resolución de 5 de enero de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 2 de febrero), y resolviéndose con la «no
provisión de la plaza»,

Este Rectorado da por concluido el concurso y notifica la vacan-
te de la misma.

Madrid, 14 de mayo de 2001.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

11102 RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se hace pública la desig-
nación de la Comisión que ha de resolver el concurso
para la provisión de la plaza 00/063 de Cuerpos
Docentes Universitarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados el
Presidente y Vocal Secretario por esta Universidad, y celebrado
el oportuno sorteo establecido en el artículo 6.6 del mencionado



20468 Sábado 9 junio 2001 BOE núm. 138

Real Decreto, mediante el que han sido designados por el Consejo
de Universidades los Vocales correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión
que ha de resolver el concurso para la provisión de la plaza de
profesorado de esta Universidad número 00/063, convocada por
Resolución rectoral de fecha 27 de noviembre de 2000 «Boletín
Oficial del Estado» de 21 de diciembre), Comisión que se relaciona
como anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente a su publicación.

A Coruña, 16 de mayo de 2001.—El Rector, José Luis Mei-
lán Gil.

ANEXO

Plaza de Profesor titular de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA FÍSICA»

Plaza número: 00/063

Comisión titular:

Presidente: Don Xose Luis Armesto Barbeito, Catedrático de
la Universidad de A Coruña.

Secretario: Don Juan Arturo Santaballa López, Profesor titular
de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Juan Gonzalo Muga Francisco, Catedrático de
la Universidad del País Vasco; don Miguel Molero Casado, Profesor
titular de la Universidad de Sevilla, y don Joan Estelrich Latras,
Profesor titular de la Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Manuel Andrés Bort, Catedrático de la
Universidad «Jaume I», de Castellón.

Secretario: Don Manuel Esteban Sastre de Vicente, Catedrático
de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don José María Lluch López, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona; doña Clara María Gómez Clari,
Profesora titular de la Universidad de Valencia (Estudi General),
y don Antonio Arroyo Gallego, Profesor titular de la Universidad
de Burgos.

11103 RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad de Málaga, por la que se declara concluido el
procedimiento y desierta una plaza de Catedrático de
Escuela Universitaria.

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad de
Málaga, de fecha 27 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de marzo), una plaza de Catedrático de Escuela Uni-
versitaria, en el área de conocimiento «Economía Aplicada» (nú-
mero 003CEU/00), y no habiendo ningún aspirante,

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento
y desierta la plaza de Catedrático de Escuela Universitaria, en el
área de conocimiento «Economía Aplicada», adscrita al Departa-
mento de Economía Aplicada (Estadística y Econometría núme-
ro 68).

Málaga, 16 de mayo de 2001.—El Rector, Antonio Díez de
los Ríos Delgado.

11104 RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2001, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de las plazas de Profesor titular
de Universidad del área de «Genética».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de
la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión
de las plazas de Profesor titular de Universidad del área de «Ge-
nética», código Z002/DGN205 y Z002/DGN206, convocada por
esta Universidad por Resolución de fecha 16 de octubre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» de 16 de noviembre), que figura como
anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 17 de mayo de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

2000DFCAC6 RESOLUCIÓN DE 16 DE OCTUBRE DE 2000, DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ, POR LA QUE SE CONVOCA A
CONCURSO DE ACCESO PLAZAS DE PROFESORADO DE LOS CUERPOS DOCENTES UNIVERSITARIOS

Fecha de publicación: 16 de noviembre de 2000

Z002/DGN205 Z002/DGN/206 PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD, BIOLOGÍA CELULAR Y GENÉTICA, GENÉTICA

Tribunal

Calidad Apellidos y nombre Categoría/cuerpo/escala Organismo

Presidente titular. Jouve de la Barreda, Nicolás G. Catedrático de Universidad. Universidad de Alcalá.
Secretario titular. Fominaya Yagüe, Araceli. Profesor Titular de Universidad. Universidad de Alcalá.
Vocal primero titular. Frutos Illán, M. Rosa. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal segundo titular. Sendino Martínez, Ana M. Profesor Titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero titular. García García, Pedro. Profesor Titular de Universidad. Universidad de León.
Presidente suplente. Fernández Piqueras, José. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Secretario suplente. Bernardo López, Ángeles. Profesor Titular de Universidad. Universidad de Alcalá.
Vocal primero suplente. Comendador García, Miguel Ángel. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal segundo suplente. Martínez Camacho, Juan Pedro. Profesor Titular de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal tercero suplente. Barbadilla Prados, Antonio. Profesor Titular de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.


